- 1 -

证券代码：300054   证券简称：鼎龙股份    公告编号：2025-053

债券代码：123255    债券简称：鼎龙转债

湖北鼎龙控股股份有限公司

关于员工持股平台所持股份锁定期届满的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

湖北鼎龙控股股份有限公司（以下简称“公司”或“鼎龙股份”）于 2024 年

4 月 8 日召开第五届董事会第十八次会议、2024 年 5 月 14 日召开 2023 年度股

东大会审议通过了《关于收购控股子公司少数股权暨关联交易的议案》。在本次

交易事项中，控股子公司湖北鼎汇微电子材料有限公司原少数股东即五家员工持

股平台自愿承诺以其在本次交易中取得的全部交易对价款（税前）的 15%（即

7,125 万元）通过集中竞价交易方式用于在二级市场择机增持购买公司股票，同

时自足额买入鼎龙股份股票之日起自愿承诺锁定 12 个月。具体内容详见《关于

收购控股子公司少数股权暨关联交易的公告》等相关公告（公告编号：2024-033、

047）。

截至本公告披露日，上述 12 个月自愿锁定期已经届满，现将相关事项及后

续安排公告如下：

一、员工持股平台原增持情况及锁定期

1、员工持股平台原增持情况

截至 2024 年 6 月 7 日，五家员工持股平台已将 7,125.63 万元用于二级市场

集中竞价交易方式买入鼎龙股份股票，具体内容详见《关于员工持股平台增持公

司股份实施完毕的进展公告》、《关于公司控股股东及部分董事、高级管理人员

间接增持公司股份实施完毕的公告》等相关公告（公告编号：2024-057、058）。

- 2 -

股东名称 股东身份
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份来源

宁波思之创企业管理合

伙企业（有限合伙）
员工持股平台 806,100 0.09% 二级市场增持

宁波众悦享企业管理合

伙企业（有限合伙）
员工持股平台 806,700 0.09% 二级市场增持

宁波通慧企业管理合伙

企业（有限合伙）
员工持股平台 309,500 0.03% 二级市场增持

宁波晨友企业管理合伙

企业（有限合伙）
员工持股平台 437,600 0.05% 二级市场增持

宁波兴宙企业管理合伙

企业（有限合伙）
员工持股平台 748,700 0.08% 二级市场增持

注：截至 2025 年 6 月 5 日，公司 2024 年股票期权激励计划第一个行权期可行权的 9,775,200 股已行权

4,218,170 股，公司总股本由 938,282,591 股变更为 942,500,761 股。（下同）。

2、公司控股股东及部分董事、高级管理人员持股情况

公司控股股东及部分董事、高级管理人员通过直接持股以及员工持股平台间

接持股相结合的方式实现股权持有，其最新持股情况如下：

（1）公司董事长朱双全先生直接持有本公司股份 139,249,514 股，占公司总

股本的 14.77%；通过宁波思之创企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有本公

司股份 761,317 股，占公司总股本的 0.0808%；朱双全先生直接及间接合计持有

本公司股份 140,010,831 股，占公司总股本的 14.86%。

（2）董事、总经理朱顺全先生直接持有本公司股份 138,031,414 股，占公司

总股本的 14.65%；通过宁波众悦享企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有本

公司股份 761,883 股，占公司总股本的 0.0808%；朱顺全先生直接及间接合计持

有本公司股份 138,793,297 股，占公司总股本的 14.73%。

（3）董事、财务负责人姚红女士直接持有公司股份 321,250 股，占公司总股

本的比例为 0.03%；通过宁波通慧企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有本公

司股份 2,976 股，占公司总股本的 0.0003%；通过宁波思之创企业管理合伙企业

（有限合伙）间接持有本公司股份 7,464 股，占公司总股本的 0.0008%；姚红女

士直接及间接合计持有本公司股份 331,690 股，占公司总股本的 0.04%。

- 3 -

（4）董事、副总经理兼董事会秘书杨平彩女士直接持有公司股份 451,600股，

占公司总股本的比例为 0.05%，通过宁波通慧企业管理合伙企业（有限合伙）间

接持有本公司股份 4,464 股，占公司总股本的 0.0005%；通过宁波晨友企业管理

合伙企业（有限合伙）间接持有本公司股份 10,490 股，占公司总股本的 0.0011%；

杨平彩女士直接及间接合计持有本公司股份 466,554 股，占公司总股本的 0.05%。

（5）职工代表董事罗德日先生直接持有公司股份 54,630 股，占公司总股本

的比例为 0.01%，通过宁波晨友企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有本公司

股份 4,496 股，占公司总股本的 0.0005%；通过宁波通慧企业管理合伙企业（有

限合伙）间接持有本公司股份 7,440 股，占公司总股本的 0.0008%；罗德日先生

直接及间接合计持有本公司股份 66,566 股，占公司总股本的 0.01%。

（6）副总经理肖桂林先生直接持有公司股份 674,000 股，占公司总股本的

比例为 0.07%；通过宁波众悦享企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有本公司

股份 14,939 股，占公司总股本的 0.0016%；肖桂林先生直接及间接合计持有本公

司股份 688,939 股，占公司总股本的 0.07%。

（7）副总经理黄金辉先生直接持有公司股份 480,682 股，占公司总股本的

比例为 0.05%；通过宁波思之创企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有本公司

股份 7,464 股，占公司总股本的 0.0008%；黄金辉先生直接及间接合计持有本公

司股份 488,146 股，占公司总股本的 0.05%。

3、锁定期情况

上述五家员工持股平台自足额买入上市公司股票之日起按照自愿承诺予以

锁定，锁定期为 12 个月，自 2024 年 6 月 7 日至 2025 年 6 月 6 日。截至本公告

披露日，上述各员工持股平台的自愿锁定期已经结束。

二、相关后续减持股份的安排

鉴于上述锁定期已届满，上述五家员工持股平台中：

1、宁波通慧企业管理合伙企业（有限合伙）、宁波晨友企业管理合伙企业

（有限合伙）、宁波兴宙企业管理合伙企业（有限合伙）将根据平台股东的意愿

及二级市场股价走势等市场情况择机通过集中竞价交易方式减持股票；

- 4 -

2、宁波思之创企业管理合伙企业（有限合伙）、宁波众悦享企业管理合伙

企业（有限合伙）目前均暂无减持股票的计划安排。该两个平台如后续计划减持

股票，将严格按照减持监管要求提前另行履行减持预披露程序。

公司将严格督促上述五家员工持股平台遵守中国证监会、深圳证券交易所关

于股票买卖的相关规定，确保交易过程合法合规，及时按规定披露相关信息。

    特此公告。

湖北鼎龙控股股份有限公司董事会

                                 2025 年 6 月 7 日

	特此公告。